
UCHWAŁA NR XLV/36/2021 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 14 maja 2021 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) Rada Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wyraża wolę zawarcia 
porozumienia międzygminnego z jednostkami samorządu terytorialnego 
wymienionymi w ust. 2, wchodzącymi wskład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Miasta Północy w celu opracowania Planu Działań Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy oraz Planu 
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 
Północy. 

2. Miejski Obszar Funkcjonalny Miasta Północy tworzą: 
1) Gmina Ostrowiec Świętokrzyski; 
2) Gmina Ćmielów; 
3) Gmina Bałtów; 
4) Gmina Bodzechów; 
5) Gmina Waśniów; 
6) Gmina Kunów; 
7) Gmina Starachowice; 
8) Gmina Brody; 
9) Gmina Pawłów; 
10) Gmina Wąchock; 
11) Gmina Mirzec; 
12) Gmina Skarżysko-Kamienna; 
13) Gmina Skarżysko Kościelne; 
14) Gmina Bliżyn; 
15) Gmina Suchedniów; 
16) Gmina Końskie; 
17) Gmina Stąporków. 

§ 2. Projekt porozumienia międzygminnego stanowi załącznik do uchwały. 



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 



Załącznik do Uchwały Nr XLV/36/2021 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 14 maja 2021 r. 

 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

z dnia …. 2021 r. 

w sprawie opracowania Planu Działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy  

oraz Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej  

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy 

 

Strony Porozumienia: 

1) Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, reprezentowana przez Prezydenta Jarosława 

Górczyńskiego; 

2) Gmina Ćmielów, reprezentowana przez Burmistrz Joannę Suskę; 

3) Gmina Bałtów, reprezentowana przez Wójta Huberta Żądło; 

4) Gmina Bodzechów, reprezentowana przez Wójta Jerzego Murzyna; 

5) Gmina Waśniów, reprezentowana przez Wójta Krzysztofa Gajewskiego; 

6) Gmina Kunów, reprezentowana przez Burmistrza Lecha Łodeja; 

7) Gmina Starachowice, reprezentowana przez Prezydenta Marka Materka; 

8) Gmina Brody, reprezentowana przez Wójt Marzenę Bernat; 

9) Gmina Pawłów, reprezentowana przez Wójta Marka Wojtasa; 

10) Gmina Wąchock, reprezentowana przez Burmistrza Jarosława Samelę; 

11) Gmina Mirzec, reprezentowana przez Wójta Mirosława Seweryna; 

12) Gmina Skarżysko-Kamienna, reprezentowana przez Prezydenta Konrada Kröniga; 

13) Gmina Skarżysko Kościelne, reprezentowana przez Wójta Jacka Bryzika; 

14) Gmina Bliżyn, reprezentowana przez Wójta Mariusza Walachnię; 

15) Gmina Suchedniów, reprezentowana przez Burmistrza Cezarego Błacha; 

16) Gmina Końskie, reprezentowana przez Burmistrza Krzysztofa Obratańskiego; 

17) Gmina Stąporków, reprezentowana przez Burmistrz Dorotę Łukomską. 

 

Preambuła 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), mając na uwadze 

potrzebę wzmacniania i rozwoju wzajemnych więzi partnerskich Stron oraz ich integracji, 

które sprzyjają zrównoważonemu rozwojowi Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miast 

Północy oraz zaangażowaniu w realizacji przedsięwzięć finansowanych ze środków Unii 

Europejskiej w ramach perspektywy finansowej 2021-2027 a także efektywne wykorzystanie 

środków zewnętrznych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, Strony 

niniejszego Porozumienia postanawiają co następuje: 

 

 

 



Definicje 

§ 1 

Użyte w Porozumieniu określenia oznaczają: 

1) ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne) – instrument, za pomocą którego 

partnerstwa reprezentujące miasta i ich obszary funkcjonalne, mogą realizować 

zintegrowane projekty w obszarach strategicznej interwencji wyznaczonych w Strategii 

Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+; 

2) MOF MP (Miejski Obszar Funkcjonalny Miasta Północy) – obszar strategicznej 

interwencji wyznaczony w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 

obejmujący terytoria 17 gmin położonych w obrębie powiatów: skarżyskiego, 

ostrowieckiego, koneckiego i  starachowickiego; 

3) ZIT MOF MP – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy; 

4) PD ZIT (Plan Działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych) – podstawowy 

dokument w zakresie udzielania wsparcia w ramach działań realizowanych w formule 

ZIT; 

5) SUMP MOF MP (Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy) – podstawowy dokument w zakresie udzielania 

wsparcia w ramach działań realizowanych w formule ZIT w zakresie mobilności 

miejskiej. 

 

Postanowienia ogólne 

§ 2 

Celem Porozumienia jest określenie zasad współdziałania Stron Porozumienia w celu 

przygotowania PD ZIT oraz SUMP MOF MP a także innych dokumentów niezbędnych 

do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027. 

§ 3 

1. MOF MP obejmuje terytorium wszystkich gmin będących Stronami Porozumienia. 

2. Obszar określony w ust. 1 może ulec zmianie za zgodą wszystkich Stron Porozumienia, 

jeżeli zmiana taka nie będzie sprzeczna z treścią PD ZIT i SUMP MOF MP. 

 

Lider Porozumienia 

§ 4 

1. Lider reprezentuje wszystkie Strony Porozumienia w procesie przygotowania  

i opracowania PD ZIT i SUMP MOF MP. 

2. Do zadań Lidera należy w szczególności: 

1) udział w programowaniu nowej perspektywy finansowej 2021-2027; 

2) przygotowanie i przeprowadzenie postępowań przetargowych dotyczących 

sporządzenia PD ZIT i SUMP MOF MP, zawarcie umów z wykonawcami  

i realizacja tych umów;  

3) przygotowanie i opracowanie dokumentów innych niż określone w pkt 2 

niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP; 

4) przedkładanie projektów PD ZIT i SUMP MOF MP właściwym organom celem 

uzyskania wymaganych uzgodnień lub opinii; 



5) przedłożenie PD ZIT i SUMP MOF MP oraz ich zmian Stronom Porozumienia 

celem ich przyjęcia. 

Oświadczenia 

§ 5 

Oświadczenia Stron Porozumienia: 

1) Gmina Skarżysko-Kamienna przyjmuje rolę Lidera przy przygotowaniu i opracowaniu 

PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych dokumentów do realizacji ZIT  

w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

2) Gmina Ostrowiec Świętokrzyski powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy 

przygotowaniu i opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych 

dokumentów do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

3) Gmina Ćmielów powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu  

i opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych dokumentów  

do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

4) Gmina Bałtów powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu  

i opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych dokumentów  

do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

5) Gmina Bodzechów powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy 

przygotowaniu i opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych 

dokumentów do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

6) Gmina Waśniów powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu 

i opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych dokumentów  

do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

7) Gmina Kunów powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu  

i opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych dokumentów 

do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

8) Gmina Starachowice powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy 

przygotowaniu i opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych 

dokumentów do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

9) Gmina Brody powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu  

i opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych dokumentów  

do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

10) Gmina Pawłów powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu  

i opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych dokumentów  

do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

11) Gmina Wąchock powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu 

i opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych dokumentów  

do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

12) Gmina Mirzec powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu  

i opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych dokumentów  

do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

13) Gmina Skarżysko Kościelne powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy 

przygotowaniu i opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych 

dokumentów do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 



14) Gmina Bliżyn powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu  

i opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych dokumentów  

do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

15) Gmina Suchedniów powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy 

przygotowaniu i opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych 

dokumentów do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

16) Gmina Końskie powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu  

i opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych dokumentów  

do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027; 

17) Gmina Stąporków powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy 

przygotowaniu i opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP oraz innych, niezbędnych 

dokumentów do realizacji ZIT w ramach perspektywy finansowej 2021-2027. 

 

Obowiązki Stron Porozumienia 

§6 

1. Strony zobowiązują się do aktywnego udziału w opracowaniu PD ZIT i SUMP MOF MP 

oraz innych dokumentów strategicznych istotnych dla funkcjonowania MOF MP. 

2. Projekty PD ZIT i SUMP MOF MP zostaną przedłożone Stronom Porozumienia celem 

ich uchwalenia przez rady gmin. 

3. Zmiany PD ZIT i SUMP MOF MP następują w trybie określonym w ust. 2. 

4. Strony porozumienia uczestniczą w kosztach opracowania PD ZIT i SUMP MOF MP 

według udziałów określonych procentowo w poniższej tabeli: 

 

Gmina 
Udział procentowy w koszcie opracowania 

PD ZIT i SUMP MOF MP 

Końskie 10,995384 

Stąporków 5,229321 

Ostrowiec Świętokrzyski 21,400164 

Bałtów 1,067847 

Bodzechów 4,173060 

Ćmielów 2,295402 

Kunów 3,062311 

Waśniów 2,123482 

Skarżysko-Kamienna 14,044230 

Bliżyn 2,516801 

Skarżysko Kościelne 1,875153 

Suchedniów 3,165964 

Starachowice 15,154979 

Brody 3,403959 

Mirzec 2,586633 

Pawłów 4,772433 

Wąchock 2,132877 

 



5. Faktury za opracowanie PD ZIT i SUMP MOF MP będą wystawiane bezpośrednio  

na poszczególne Strony Porozumienia. 

6. Zasady ponoszenia przez Strony Porozumienia kosztów opracowania dokumentów 

strategicznych innych niż PD ZIT i SUMP MOF MP niezbędnych do realizacji ZIT MOF 

MP, zostaną określone w odrębnym porozumieniu. 

§ 7 

Strony Porozumienia przystąpią do wdrażania PD ZIT i SUMP MOF MP niezwłocznie po ich 

uchwaleniu oraz zawarciu porozumienia międzygminnego określającego formę prawną 

funkcjonowania ZIT MOF MP. 

 

Współpraca Stron Porozumienia 

§ 8 

Każda ze Stron Porozumienia zobowiązuje się do wskazania swojego przedstawiciela  

do kontaktu i współpracy z Liderem oraz ekspertami zewnętrznymi na potrzeby 

przygotowania i opracowania dokumentów strategicznych oraz wszelkich innych 

dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT MOF MP w ramach perspektywy finansowej 

2021-2027, w tym w szczególności do: 

1) informowania Lidera o okolicznościach, mogących mieć wpływ na prawidłową  

i terminową realizację Porozumienia; 

2) udziału w zorganizowanych warsztatach i spotkaniach związanych z realizacją 

Porozumienia; 

3) inicjowania i realizowania innych czynności, które okażą się niezbędne dla prawidłowej 

realizacji Porozumienia. 

 

Postanowienia końcowe 

§ 9 

Porozumienie zostaje zawarte na okres przygotowania, opracowania dokumentów 

strategicznych oraz wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji ZIT, zgodnie  

z dokumentami programowymi na lata 2021-2027. 

§ 10 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem stosuje się przepisy Kodeksu 

cywilnego oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.  

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.). 

2. Porozumienie może być podpisane podpisem elektronicznym kwalifikowanym. 

3. Porozumienie sporządzono w siedemnastu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 

dla każdej ze Stron. 

4. Zgodnie z art. 13 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 



Gmina Ostrowiec Świętokrzyski 

Jarosław Górczyński 

 

 

………………………………….. 

Gmina Ćmielów 

Joanna Suska 

 

 

………………………………….. 

Gmina Bałtów 

Hubert Żądło 

 

 

………………………………….. 

Gmina Bodzechów 

Jerzy Murzyn 

 

 

………………………………….. 

Gmina Waśniów 

Krzysztof Gajewski 

 

 

………………………………….. 

Gmina Kunów 

Lech Łodej 

 

 

………………………………….. 

Gmina Starachowice 

Marek Materek 

 

 

………………………………….. 

Gmina Brody 

Marzena Bernat 

 

 

………………………………….. 

Gmina Pawłów 

Marek Wojtas 

 

 

………………………………….. 

Gmina Wąchock 

Jarosław Samela 

 

 

………………………………….. 

Gmina Mirzec 

Mirosław Seweryn 

 

 

………………………………….. 

Gmina Skarżysko-Kamienna 

Konrad Krönig 

 

 

………………………………….. 

Gmina Skarżysko Kościelne 

Jacek Bryzik 

 

 

………………………………….. 

Gmina Bliżyn 

Mariusz Walachnia 

 

 

………………………………….. 

Gmina Suchedniów 

Cezary Błach 

 

 

………………………………….. 

Gmina Końskie 

Krzysztof Obratański 

 

 

………………………………….. 

Gmina Stąporków 

Dorota Łukomska 

 

 

………………………………….. 

 

        Przewodnicząca Rady Miasta 
        Ostrowca Świętokrzyskiego 
           Irena Renduda – Dudek   


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 17


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

